Bewerten Sie uns jetzt

Mittwoch Dienstag Montag

Donnerstag

Samstag Freitag

Sonntag

TAGESANGEBOT

Menii 1*

Tagessuppe / Tagessalat

Schweins Cordon bleu mit Zitronenschnitz
Kartoffelspalten

Gemusegratin

Mini Coupe Melba

Tagessuppe / Tagessalat
Rindsgeschnetzeltes Stroganoff
Reis und Cocobohnen
Ananassalat mariniert

Tagessuppe / Tagessalat
Wildhackbraten (EU) mit
Preiselbeerrahmsauce
Spatzli und Rosenkohl
Rotweinbirne mit Rahm

Tagessuppe / Tagessalat

Kalbsragout in Portweinsauce
Safranrisotto

Federkohl

Hausgemachter Joghurt mit Himbeercoulis

Tagessuppe / Tagessalat
Fischragout (FAO/27) in Safransauce
Wildreis

Gemisestreifen

Vanillemousse

Tagessuppe / Tagessalat
Waadtlander Sauccisson mit Senf
Salzkartoffeln

Dérrbohnen

Apfelkompott

Tagessuppe / Tagessalat
Suurer Mogge an Rotweinsauce
Kartoffelgratin

Rotkraut
Himbeer-Zitronenschnitte

Menii 2*

Vegi Wiener Schnitzel mit
Zitronenschnitz
Kartoffelspalten
Gemusegratin

Caponata Siciliana
Ciabatta

Gebratene Polentaschnitte mit
Gorgonzolasauce, Baumniissen
und pochierten Birnenstiicken

Gratinierte Ricotta-Spinat
Cannelloni

Gewiirzreis mit sweet Chili Dip
Wokgemiise
Samosas

Quorngeschnetzeltes an
Krauterrahmsauce
Salzkartoffeln
Dorrbohnen

Paniertes Gemiuseschnitzel
Kartoffelgratin
Rotkraut

Speisekarte Café Restaurant Brunnmatt

Montag — Mittwochmittag
Hit
Rigatoni Carbonara nach

Originalrezeptur mit Guanciale (IT)

und Pecorino Romano
CHF 19.50

Donnerstag — Samstagmittag
Hit

Gebratene Entenbrust (FRA) an
Cassisjus

Basmatireis und Wokgemiise
CHF 23.90

Wir geben lhnen gerne
detaillierte Informationen iiber
mogliche Allergene in unseren
Gerichten.

Unser Wochenangebot:

CAFE RESTAURANT

BRUNNMATT

MENUPLAN 15. -21. Dezember 2025

Tagessuppe / -salat
Tagesdessert
Beilagenteller

Hauptgangteller Menii 1 Mo-Sa
als Mend

Hauptgangteller Meni 1 So/Feiertag
als Mend

Hauptgangteller Meni 2 Mo=So
als Meni

Wein offen

Weisswein: Collina dei Pini Bianco
1.0dl
2.0dl
5.0dl

Rotwein: Just Zweigelt
1.0dl
2.0dl
5.0dl

Sofern nicht anderd deklarient, senderen wir lhven Fleisch sud der

Sehweiz. Anderungen bleiben varbehalten. Lammfleiseh kann mit nicht

hormonellen Leistungsidrdern wie Antibiotika erzeugt worden sein.

Wir wiinschen einen guten Appetit!

CHE
3.00
3.00

13.50

17.50
22.00

20.50
25.00

16.50
21.00

5.40
9.80
24.60

6.70
12.90
31.00

SALATE
Blattsalat

Gemischter Salat
Blatt-,Tomaten-, Gurken- und Maissalat

Caesar’s Salat Brunnmatt

Eisbergsalat mit Speck, Brotwiirfeln, Ei und
Grana Padano-Flocken

serviert mit Ciabatta

Caesar’s Salat mit Poulet

Eisbergsalat mit Pouletstreifen, Speck, Brotwiirfeln,
Ei und Grana Padano-Flocken

serviert mit Ciabatta

Niisslisalat mit paniertem

Baselbieter Bio Schafskasli

Gerdstete Baumniisse, marinierte Kiirbiswiirfel
und Preiselbeer Dip serviert mit Ciabatta

Wurstsalat / Wurst-Kdsesalat

WARME GERICHTE

Suure Mogge
mit Rotweinsauce, Kartoffelstock und Rotkraut

Waadtlidnder Saucisson (IGP)
mit Senf, Salzkartoffeln und Sauerkraut

Kdseschnitte Brunnmatt
mit Weisswein, Tomaten, Rohschinken und Raclette
Wahlweise mit Spiegelei

Penne
mit Tomatensauce serviert mit Reibkdse

mit Bolognese serviert mit Reibkdse

KLASSIKER

Schweinsschnitzel paniert
mit Pommes Frites und Tagessalat

Kalbsschnitzel paniert
mit Pommes Frites und Tagessalat

Zander-Knusperli (FAO/27)
mit Tartarsauce, Salzkartoffeln und Tagesgemiise

5.00

6.50

15.50

18.50

19.50

13.50 / 14.50

25.50

21.50

18.50 /21.50

14.50
17.50

20.50

29.50

26.50



