



Bewerten Sie uns jetzt!



Speisekarte Café Restaurant Brunnmatt

Unser Wochenangebot:

TAGESANGEBOT

Montag

Menü 1*
Tagessuppe / Tagessalat
Schweins Cordon bleu mit Zitronenschnitz
Kartoffelpalten
Gemüsegratin
Mini Coupe Melba

Menü 2*

Vegi Wiener Schnitzel mit
Zitronenschnitz
Kartoffelpalten
Gemüsegratin

Dienstag

Tagessuppe / Tagessalat
Rindsgeschnetzeltes Stroganoff
Reis und Cocobohnen
Ananassalat mariniert

Caponata Siciliana
Ciabatta

Mittwoch

Tagessuppe / Tagessalat
Wildhackbraten (EU) mit
Preiselbeerrahmsauce
Spätzli und Rosenkohl
Rotweinbirne mit Rahm

Gebratene Polentaschnitte mit
Gorgonzolasauce, Baumnüssen
und pochierten Birnenstücken

Donnerstag

Tagessuppe / Tagessalat
Kalbsragout in Portweinsauce
Safranrisotto
Federkohl
Hausgemachter Joghurt mit Himbeercoulis

Gratinierte Ricotta-Spinat
Cannelloni

Freitag

Tagessuppe / Tagessalat
Fischragout (FAO/27) in Safransauce
Wildreis
Gemüsestreifen
Vanillemousse

Gewürzreis mit sweet Chili Dip
Wokgemüse
Samosas

Samstag

Tagessuppe / Tagessalat
Waadtländer Saucisson mit Senf
Salzkartoffeln
Dörrbohnen
Apfelkomott

Quorngeschnetzeltes an
Kräuterrahmsauce
Salzkartoffeln
Dörrbohnen

Sonntag

Tagessuppe / Tagessalat
Suurer Mogge an Rotweinsauce
Kartoffelgratin
Rotkraut
Himbeer-Zitronenschnitte

Paniertes Gemüseschnitzel
Kartoffelgratin
Rotkraut

Montag – Mittwochmittag

Hit
Rigatoni Carbonara nach
Originalrezeptur mit Guanciale (IT)
und Pecorino Romano
CHF 19.50

Donnerstag – Samstagmittag

Hit
Gebratene Entenbrust (FRA) an
Cassisjus
Basmatireis und Wokgemüse
CHF 23.90

**Wir geben Ihnen gerne
detaillierte Informationen über
mögliche Allergene in unseren
Gerichten.**



MENUPLAN 15. -21. Dezember 2025

	CHF
Tagessuppe / -salat	3.00
Tagesdessert	3.00
Beilagenteller	13.50
Hauptgangteller Menü 1 Mo-Sa als Menü	17.50 22.00
Hauptgangteller Menü 1 So/Feiertag als Menü	20.50 25.00
Hauptgangteller Menü 2 Mo-So als Menü	16.50 21.00

Wein offen

Weisswein: Collina dei Pini Bianco	
1.0 dl	5.40
2.0 dl	9.80
5.0 dl	24.60
Rotwein: Just Zweigelt	
1.0 dl	6.70
2.0 dl	12.90
5.0 dl	31.00

Sofern nicht anders deklariert, servieren wir Ihnen Fleisch aus der Schweiz. Änderungen bleiben vorbehalten. Lammfleisch kann mit nicht hormonellen Leistungsfördern wie Antibiotika erzeugt worden sein.

SALATE

Blattsalat	5.00
Gemischter Salat	6.50

Caesar's Salat Brunnmatt	15.50
Eisbergsalat mit Speck, Brotwürfeln, Ei und Grana Padano-Flocken serviert mit Ciabatta	

Caesar's Salat mit Poulet	18.50
Eisbergsalat mit Pouletstreifen, Speck, Brotwürfeln, Ei und Grana Padano-Flocken serviert mit Ciabatta	

Nüsslisalat mit paniertem Baselbieter Bio Schafskäsl	19.50
Geröstete Baumnüsse, marinierte Kürbiswürfel und Preiselbeer Dip serviert mit Ciabatta	

Wurstsalat / Wurst-Käsesalat	13.50 / 14.50
------------------------------	---------------

WARME GERICHTE	
Suure Mogge	25.50
mit Rotweinsauce, Kartoffelstock und Rotkraut	
Waadtländer Saucisson (IGP)	21.50
mit Senf, Salzkartoffeln und Sauerkraut	

Käseschnitte Brunnmatt	18.50 / 21.50
mit Weisswein, Tomaten, Rohschinken und Raclette Wahlweise mit Spiegelei	

Penne	14.50
mit Tomatensauce serviert mit Reibkäse	

KLASSIKER	20.50
Schweinsschnitzel paniert	
mit Pommes Frites und Tagessalat	
Kalbsschnitzel paniert	29.50

Zander-Knusperli (FAO/27)	26.50
mit Tartarsauce, Salzkartoffeln und Tagesgemüse	

Wir wünschen einen guten Appetit!